
 

 
 

Глава администрации Нижегородского района 
города Нижнего Новгорода 

 

П Р И К А З 
 
 

30.12.2019г.  № 248 
 
  

 Об участниках регионального  
этапа всероссийской олимпиады  
школьников Нижегородского района 
в 2019 - 2020 учебном году 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11. 2013 года № 1252, 
приказом министерства образования Нижегородской области «Об организации 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 
области» от 09.06.2014 года № 1379, приказом министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.11.2019 года № 604 «Об установлении сроков 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 
учебном году», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 26.12.2019 года № 316-01-63-2951 «Об утверждении 
количества баллов по общеобразовательным предметам, необходимым для участия 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном 
году», письмом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 27.12.2019 года № Сл-316-4377796/19 «Об участниках 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном 
году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.   Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: 
1.1. Французский язык, олимпиада состоится 11, 12 января 2020 года, начало 
регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 
09.00 , место проведения: ул. Минина, 31-а, НГЛУ, корп.2, следующих обучающихся: 

1. Дунаеву Дарью Александровну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
2. Евпраксину Анастасию Михайловну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 



3. Асоеву Хадиджу Тоджиддовну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
1.2. Русский язык, олимпиада состоится 13 января 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: ул. Большая Покровская, 37, ННГУ, следующих обучающихся: 

1. Волкова Григория Алексеевича, 9 класс, МБОУ «Школа № 113», 
2. Лисова Александра Владимировича, 9 класс, «МАОУ СШ № 102», 
3. Лосеву Апполинарию Максимовну, 9 класс, МАОУ школа № 22, 
4. Любезнову Ольгу Владимировну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 8»,  
5. Наговицыну Агнию Тимуровну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
6. Толстогузову Софию Олеговну, 9 класс, МАОУ школа № 22, 
7. Торохову Елену Алексеевну, 9 класс, «МАОУ СШ № 102», 
8. Агеева Максима Александровича, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
9. Лосеву Александру Сергеевну, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
10. Учаеву Александру Алексеевну, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
11. Родимову Кристину Викторовну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
12. Родионову Ярославу Павловну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
13. Рындык Марию Павловну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
14. Черных Ирину Александровну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
15. Щелокову Марину Игоревну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 

1.3. Обществознание, олимпиада состоится 14, 15 января 2020 года, начало 
регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 
09.00 , место проведения: ул.Ашхабадская, 4, ННГУ, следующих обучающихся: 

1. Байдину Аделину Сергеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Золину Ксению Сергеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
3. Калистратову Марию Владиславовну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
4. Волоскову Ольгу Сергеевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
5. Сорокину Варвару Александровну, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
6. Тютьневу Анну Алексеевну, 10 класс, МБОУ Гимназия № 13», 
7. Дорофеева Ивана Федоровича, 11 класс, МБОУ школа № 7, 
8. Зубкова Георгия Евгеньевича, 11 класс, МБОУ школа № 33, 
9. Ипполитову Татьяну Олеговну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
10. Мукабенова Кирилла Игоревича, 11 класс, МБОУ Гимназия № 13», 
11. Попову Анну Алексеевну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
12. Родимову Кристину Викторовну, 11 класс «МБОУ Гимназия № 1», 
13. Сергееву Елизавету Игоревну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
14. Щелокову Марину Игоревну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 

1.4. Право, олимпиада состоится 17 января 2020 года, начало регистрации - 08.00, 
открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: ул.Ашхабадская , 4, ННГУ, следующих, обучающихся: 

1. Грошева Степана Владимировича, 8 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
2. Лисова Александра Владимировича, 9 класс, «МАОУ СШ № 102», 
3. Бандакова Станислава Андреевича, 10 класс, МБОУ «Школа № 35», 
4. Волоскову Ольгу Сергеевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
5. Тютьневу Анну Алексеевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 



6. Мкртумову Амалию Аркадьевну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
7. Попову Анну Алексеевну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
8. Щелокову Марину Игоревну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 

1.5. Астрономия, олимпиада состоится 20 января 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: пр.Гагарина, 23, ННГУ, корп.3, следующих обучающихся: 

1. Виноградова Ивана Геннадьевича, класс 9, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Галушкину Ксению Алексеевну, класс 8, МБОУ «Лицей № 40», 
3. Гиричева Александра Антоновича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
4. Лисова Александра Владимировича, 9 класс , «МАОУ СШ № 102», 
5. Мельникова Сергея Александровича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
6. Ефремова Даниила Александровича, 10 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
7. Баканову Ольгу Олеговну, 11 класс, МАОУ «Школа № 103», 
8. Грачева Алексея Анатольевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
9. Дмитриева Всеволода Дмитриевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 

1.6. Экология, олимпиада состоится 21,22 января 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: пр.Гагарина, 23, ННГУ, корп.1, следующих обучающихся: 

1. Кукава Анастасия Олеговна, 9 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
2. Ложакову Полину Андреевну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 

1.7. География, олимпиада состоится 24 января 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: пл.Минина, 7, НГПУ, следующих обучающихся: 

1. Зинченко Бажену Дмитриевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Лисова Александра Владимировича, 9 класс, «МАОУ СШ № 102», 
3. Щукина Павла Сергеевича, 9 класс, МАОУ «Школа № 30» 
4. Андропова Романа Андреевича, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
5. Быкову Василису Андреевну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
6. Вуколова Максима Дмитриевича, 11 класс, МАОУ школа № 22, 
7. Мукабенова Кирилла Игоревича, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 

1.8. Физика, олимпиада состоится 21,23 января 2019 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00 , место 
проведения: пр.Гагарина, 23, ННГУ, корп.4 следующих, обучающихся: 

1. Виноградова Ивана Геннадьевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Жебрякова Данилу Александровича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
3. Иванова Андрея Вадимовича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
4. Россохина Александра Владимировича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
5. Лебедева Евгения Игоревича, 10 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
6. Семерикова Виктора Алексеевича, 10 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
7. Чинякова Игоря Владимировича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
8. Белякова Сергея Александровича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
9. Дмитриева Всеволода Дмитриевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
10. Токарева Сергея Евгеньевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 

1.9. Биология, олимпиада состоится 27,29 января 2020 года, начало регистрации - 



08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: пр. Гагарина, 23, ННГУ, корп.1, следующих обучающихся: 

1. Осокина Александра Евгеньевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40». 
2. Хандохина Михаила Михайловича, 10 класс, МБОУ Школа № 7, 
3. Быкову Василису Андреевну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 

1.10. Литература, олимпиада состоится 28 января 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: ул.Большая Покровская, 37, ННГУ, следующих обучающихся: 

1. Болдаеву Марию Алексеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Золину Ксению Сергеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
3. Любезнову Ольгу Владимировну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
4. Агеева Максима Александровича, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
5. Вишнепольскую Анастасию Владимировну, 10 класс, МАОУ школа № 22, 
6. Гурьеву Екатерину Владимировну, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
7. Казакову Марину Александровну, 10 класс, МАОУ школа № 19, 
8. Учаеву Александру Алексеевну, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
9. Грошеву Владиславу Юрьевну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
10. Затейчук Кристину Евгеньевну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
11. Щелокову Марию Игоревну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 

1.11. Химия, олимпиада состоится 30,31 января 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: пр. Гагарина, 23, ННГУ, корп.2 следующих, обучающихся: 

1. Осокина Александра Евгеньевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Бадоян Екатерину Сергеевну, 10 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
3. Щербинина Александра Владимировича, 10 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
4. Мартюшова Антона Игоревича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 

1.12. Мировая художественная культура, олимпиада состоится 1 февраля 2020 года, 
начало регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения 
заданий - 09.00, место проведения: ул.Ильинская, 65, НГСУ, следующих 
обучающихся: 

1. Пименову Марию Владимировну, 9 класс, МАОУ школа № 22, 
2. Попову Анну Алексеевну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
3. Рузанову Дарью Сергеевну, 11 класс, МАОУ «Школа № 103», 
4. Хахаеву Веронику Олеговну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 

1.13. Математика, олимпиада состоится 3, 4 февраля 2020 года, начало регистрации 
- 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: пр.Гагарина, 23, ННГУ, корп.2, следующих обучающихся: 

1. Байдину Аделину Сергеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Виноградова Ивана Геннадьевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
3. Гиричева Александра Антоновича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
4. Зинченко Бажену Дмитриевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
5. Иванова Андрея Вадимовича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
6. Нестерову Валерию Алексеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
7. Родионову Наталью Михайловну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 



8. Толстогузову Софью Олеговну,  9 класс, МАОУ школа № 22, 
5. Агеева Максима Александровича, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
9. Подъячих Михаила Владиславовича, 10 класс, МБОУ школа № 33, 
10. Примака Кирилла Игоревича, 10 класс, МАОУ школа № 22, 
11. Семерикова Виктора Алексеевича, 10 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
12. Хандохина Михаила Михайловича, 10 класс, МБОУ школа № 7, 
13. Чинякова Игоря Владимировича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
14. Белякова Сергея Александровича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
15. Горишнего Максима Павловича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
16. Демиденко Евгению Германовну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
17. Ильина Андрея Михайловича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
18. Кораблева Матвея Николаевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
19. Назарова Михаила Алексеевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
20. Обрядчикову Анастасию Романовну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
21. Репина Михаила Денисовича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
22. Рычкова Андрея Сергеевича, 11 класс, МБОУ школа № 33, 

1.15. История, олимпиада состоится 5, 6 февраля 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: ул.Ульянова, 2,  ННГУ, следующих обучающихся: 

1. Мукабенова Кирилла Игоревича, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13»,  
2. Дорофеева Ивана Федоровича, 11 класс, МБОУ Школа № 7, 
3. Лисова Александра Владимировича, 9 класс, «МАОУ СШ № 102», 
4. Щукина Павла Сергеевича, 9 класс, МАОУ «Школа № 30 им.Л.Л.Антоновой», 
5. Прыткова Лаврентия Максимовича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
6. Смилыка Савелия Сергеевича, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
7. Субнишанян Марианну Мкртычевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
8. Мурадяна Сергея Давидовича, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 

1.16. Физическая культура, олимпиада состоится 7,8 февраля 2020 года, начало 
регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 
09.00, место проведения: ул.Минина, 7-а, НГПУ, следующих обучающихся: 

1. Беляйкину Полину Сергеевну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
1.17. Английский язык, олимпиада состоится 13,14 февраля 2020 года, начало 

регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 
09.00, место проведения: ул.Минина, 31-а, НГЛУ, корп.3, следующих 
обучающихся: 

1.Древса Родион Андре, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
2.Лобанову Полину Владимировну, 8 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
3.Осокина Александра Евгеньевича, 9 класс МБОУ «Лицей № 40», 
4.Рябинину Елизавету Алексеевну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
5.Сомову Анну Максимовну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
6.Сорпову Александру Юрьевну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
7.Феофанову Полину Марковну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
8.Агеева Максима Александровича, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
9.Артемьеву Елену Александровну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 



10.Головинскую Анастасию Аркадьевну, 10 класс МБОУ «Лицей № 40», 
11.Дмитриевну Елену Александровну, 10 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
12.Магнутову Алису Викторовну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
13. Стрельцова Никиту Андреевича, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
14.Тютьневу Анну Алексеевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
15.Файзуллина Тимура Константиновича, 10 класс, МАОУ «Школа № 103», 
16.Эттингер Софию Сергеевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
17.Балыкову Екатерину Васильевну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
18.Иосилевича Григория Михайловича, 11 класс МБОУ «Лицей № 40», 
19.Куликову Анну Андреевну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
20.Мясникову Софью Александровну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
21.Рычкова Андрея Сергеевича, 11 класс, МБОУ школа № 33, 
22.Смирнову Анастасию Алексеевну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
23.Таланину Любовь Ильиничну, 11 класс, «МАОУ СШ № 102», 
24.Чижову Дарью Игоревну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
25.Щелокову Марину Игоревну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
26. Гурьеву Екатерину Вадимовну, 10 класс, «МАОУ СШ № 102», 
27.Носову Диану Вадимовну, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 

1.18. Экономика, олимпиада состоится 15 февраля 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: ул. Большая Покровская, 37, ННГУ, следующих обучающихся: 

1. Байдину Аделину Сергеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
2. Бендуса Григория Сергеевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
3. Виноградова Ивана Геннадьевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
4. Гиричева Александра Антоновича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
5. Жебрякова Данилу Александровича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
6. Иващенко Артема Кирилловича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
7. Кравченко Ивана Сергеевича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
8. Лисова Александра Владимировича, 9 класс, «МАОУ СШ № 102», 
9. Нестерову Валерию Алексеевну, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
10. Россохина Александра Владимировича, 9 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
11. Лебедева Евгения Игоревича, 10 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
12. Подъячих Михаила Владиславовича, 10 класс, МБОУ школа № 33, 
13. Аверина Алексея Петровича, 11 класс, МБОУ школа № 33, 
14. Борисова Семена Сергеевича, 11 класс, МАОУ «Школа № 42» 
15. Зубкова Георгия Сергеевича, 11 класс, МБОУ школа № 33, 
16. Короткова Михаила Петровича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 8», 
17. Назарова Михаила Алексеевича, 11 класс, МБОУ «Лицей № 40», 
18. Рычкова Андрея Сергеевича, 11 класс, МБОУ школа № 33, 

1.19. Технология, который состоится 17,18 февраля 2020 года, начало регистрации - 
08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 09.00, место 
проведения: ул.Челюскинцев, 9, НГПУ, следующих обучающихся: 

1. Лианского Михаила Алексеевича, 9 класс, МБОУ школа № 33, 
2. Хисяметдинову Алину Владимировну, 10 класс, МАОУ «Школа № 103», 



1.20. Немецкий язык, олимпиада состоится 19,20 февраля 2020 года, начало 
регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 
09.00, место проведения: ул.Минина, 31-а, НГЛУ, корп.1,3, следующих обучающихся: 

1. Белых Михаила Вячеславовича, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
2. Гапонову-Лукоянову Екатерину Артемовну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
3. Древса Родион Андре, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
4. Залезскую Анну Алексеевну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
5. Калистратову Марию Владиславовну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
6. Павлову Марию Владимировну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
7. Пыжову Станиславу Владимировну, 9 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
8. Богачек Марию Наумовну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
9. Воробьеву Василису Олеговну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
10. Маланьева Георгия Алексеевича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
11. Новожилова Олега Дмитриевича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
12. Ориничева Федора Юрьевича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
13. Прахову Василису Андреевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
14. Пчелкина Ивана Александровича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
15. Сорокина Владимира Алексеевича, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
16. Субнишанян Марианну Мкртычевну, 10 класс, МБОУ «Гимназия № 13», 
17. Андропова Романа Андреевича, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
18. Родимову Кристину Викторовну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 
19. Солдабокову Екатерину Вячеславовну, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 1», 

1.21. Итальянский язык, олимпиада состоится 21,22 февраля 2020 года, начало 
регистрации - 08.00, открытие олимпиады - 08.40, начало выполнения заданий - 
09.00, место проведения: ул.Минина, 31-а, НГЛУ, корп. 3, следующих обучающихся: 

1. Плехову Марию Дмитриевну, 10 класс, МБОУ «Лицей № 8». 
2.  Руководителям общеобразовательных учреждений района: «МАОУ СШ № 102», 
МБОУ «Лицей № 40», МАОУ школа № 22, МБОУ «Гимназия № 13», МБОУ «Гимназия 
№ 1», МБОУ «Лицей № 8», МАОУ «Школа № 103», МБОУ «Школа № 7», МАОУ 
«Школа № 30 им. Л. Л. Антоновой», МБОУ «Школа № 33», МАОУ «Школа № 42», 
МБОУ «Школа № 113»: 
2.1. Обеспечить явку обучающихся на региональный этап всероссийской олимпиады 
школьников. 
2.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время следования в пути 
к месту проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
от места проведения до общеобразовательного учреждения после окончания 
олимпиады. 
3.  Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников следующих 
педагогических работников: 
- по французскому языку  - Москвину Татьяну Анатольевну, МБОУ «Гимназия № 13», 
- по русскому языку - Малгину Марину Викторовну, «МАОУ СШ № 102»,  
- по химии - 30.01.2020 - Сундукову Елену Владимировну, МБОУ «Лицей № 40», 
31.01.2020 - Головкина Александра Витальевича, МБОУ «Лицей № 40», 



- по истории - Коровкину Оксану Геннадьевну, МБОУ «Гимназия № 13» 
- по экономике - Кержакову Жанну Юрьевну, МБОУ «Лицей № 40», Короткову 
Людмилу Николаевну, МБОУ школа № 33,  
- по физике - Смирнова Андрея Александровича, МБОУ «Лицей № 40»,  
- биологии - Себельдину Наталью Николаевну, МБОУ школа № 7, 
- литературе - Киямову Гюльнару Анасьевну, «МАОУ СШ № 102», 
- технологии - Беспалова Евгения Леонидовича, МБОУ школа № 33, 
- математике - 03.02.2020 - Великанову Светлану Юрьевну, МБОУ «Лицей № 40», 
Курзанову Марину Александровну, МБОУ школа № 33, 04.02.2020 - Красавину Юлию 
Владимировну, МБОУ «Лицей № 40», Курзанову Марину Александровну, МБОУ 
школа № 33, 
- обществознанию - Малкову Наталью Евгеньевну, МБОУ «Гимназия № 13», 
- экологии - 21.01.2020 - Зайцеву Алену Олеговну, МБОУ «Лицей № 8», 22.01.2020 - 
Беспалову Людмилу Алексеевну, 
- английскому языку - 13.02.2020 - Заливалову Юлию Александровну, МБОУ 
«Гимназия № 13», Шишкину Елену Петровну, МБОУ «Лицей № 8», 14.02.2020 - 
Заливалову Юлию Александровну, МБОУ «Гимназия № 13», Степанову Виолетту 
Альбертовну, МБОУ «Лицей № 8»,  
- мировой художественной культуре - Шевцову Лилию Ирковну, МАОУ «Школа № 
103»,  
- физической культуре - 07.02.2020 - Комракову Елену Николаевну, «МАОУ СШ № 
102», 08.02.2020 - Челышеву Ирину Александровну, «МАОУ СШ № 102»,  
- географии - Рузанову Юлию Владимировну, МБОУ «Лицей № 40», 
- немецкому языку - Панягину Анну Александровну, МБОУ «Гимназия № 1», 
Герасименко Галину Николаевну, МБОУ «Гимназия № 1», 
- праву - Зимину Аллу Анатольевну, МБОУ «Лицей № 8»,  
- астрономии - Зотова Алексея Ивановича, МБОУ «Лицей № 40», 
- итальянскому языку - 21.02.2020 - Чернозубову Елену Викторовну, МБОУ «Лицей № 
8», 22 02.2020 - Енюшкину Елену Александровну, МБОУ «Лицей № 8». 
Сопровождающие, ответственные за жизнь и здоровье детей во время проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников должны иметь при 
себе копию приказа главы администрации Нижегородского района города Нижнего 
Новгорода, подтверждающего их полномочия. 
4. При регистрации участников регионального этапа олимпиады обучающиеся 
должны предъявить паспорт или свидетельство о рождении, а также «Анкету 
участника олимпиады» (Приложение 1). 
5.   Участник оформляет работу черными чернилами. 
6. Участникам олимпиады по физической культуре необходимо предоставить 
медицинскую справку. 
8. Участникам олимпиад по географии необходимо иметь при себе линейку, 
транспортир и непрограммируемый калькулятор. 
9.  Участниками олимпиад по астрономии, экономике, химии необходимо иметь при 
себе калькулятор. 
10. Обучающиеся, не указанные в вызове министерства образования 



Нижегородской области, к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников не допускаются. 
11. В прилагаемый список участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников включены победители и призеры регионального этапа 2018 
- 2019 года. 
12. Оплата за проезд в городском транспорте Нижнего Новгорода участников 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников оргкомитетом не 
производится. 
13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам, начальника управления образования 
И.С.Крючкова. 
 
 
Исполняющий обязанности  

главы администрации                                                                                                И.Д.Лагутин                                       

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Приложение  1 
к приказу администрации 
Нижегородского района 
от 30.12.2019г.  №  248 

 
Анкета участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ________________________________________________________________ в 2020 году 
 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Гражданство  Дата рождения  

Класс, в котором 
обучается 

 Класс, за который 
выступает 

 

ОВЗ  

ОО (полное 
наименование в 
соответствии с 

Уставом) 

 

Муниципальный 
район/ городской 

округ 

 

Ф.И.О. 
наставника/ов 

(полностью) 

 

Паспортные данные 
(серия, №, когда и 

кем выдан) 
участника 

 

СНИЛС  

Домашний адрес, 
контактный телефон, 

e-mail участника 

 

Ф.И.О., контактный 
телефон, e-mail 

родителя/ законного 
представителя 

 

Подпись участника 
 

 

Директор ОО 
 

_______________                _____________  М.П. 

 
 


